segunda-feira         03 de maio de 2010           Edição 007            I.O.E. Câmara Municipal Santa Leopoldina

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

1

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM
FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº
1.313/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO
PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO
CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM
PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:

PORTARIA Nº. 031/2010 - Exonera o Sr. VALMIR
VIEIRA DAS NEVES ocupante do Cargo de
Provimento em Comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO desta Colenda
Casa Legislativa, cessando assim os efeitos da
Portaria Nº 011/2010 de 04 de fevereiro de 2010.
Data: 03 de maio de 2010.

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 1528 DO DIA
19/04/2010
Projeto de Lei Nº 011/2010, que autoriza abertura de
Crédito Especial no orçamento vigente. Encaminhado
para as Comissões de Justiça e Redação de Leis;
Finanças, Orçamento e Tomada de Contas.

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 1529 DO DIA
26/04/2010

Projeto de Lei Nº 011/2010, que autoriza a abertura
de crédito especial. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei Nº 012/2010, que cria e quantifica os
cargos públicos de Provimento Efetivo. Encaminhado
para as Comissões de Justiça e Redação de Leis,
Finanças, Orçamentos e Tomada de Contas.

Indicação Nº. 014/2010, de autoria do Vereador José
Ronildo Silveira que indica ao Exmo. Prefeito
Municipal, Sr. Ronaldo Martins Prudêncio, a
necessidade de finalizar as obras de construção da
Unidade de Saúde da comunidade de Barra de
Mangaraí, neste Município. Aprovada por unanimidade.

Moção de pesar Nº. 003/2010, de autoria do Vereador
Darley Jansen Espíndula, que manifesta pesar pelo
falecimento da Sra. Santiles Christo Krause, ocorrido
no dia 17 de abril de 2010. Aprovada por
unanimidade.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 004/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Santa Leopoldina torna público que a
Empresa MANOS GOTTARDI VEICULOS LTDA foi a
vencedora do certame relativo ao Convite Nº.

004/2010, que tem por objeto a contratação de
Empresa Especializada na locação de veículo visando o
aluguel de um automóvel para atender as atividades
administrativas e institucionais da Câmara Municipal
de Santa Leopoldina.

Santa Leopoldina/ES 09 de abril de 2010.

MARIA IZABEL CALOT
Presidente da CPL/CMSL

RESUMO DO CONTRATO Nº 005/2010

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LEOPOLDINA – ES
CONTRATADO: MANOS GOTTARDI VEICULOS LTDA
ME
OBJETO: locação de um automóvel de passeio para
transporte de passageiro; movido à gasolina e álcool;
tipo sedan; motor 1.4 8V, marca FIAT modelo PRISMA,
placa MTG 5907, para atender as atividades
administrativas e institucionais da Câmara Municipal
de Santa Leopoldina/ES.
Valor mensal: R$ 2.050,00 (dois mil e cinqüenta
reais).
Vigência: início em 26/04/2010 e término em
31/12/2010.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL
1.0.1.0 – Câmara Municipal de Santa Leopoldina
       01 – Legislativa
     031 – Ação Legislativa
     001 – Programa de Apoio Governamental
  2.094 – Manutenção da Câmara Municipal
3.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
3.3.3.90.39.14 – Locação de Veículos Automotores

Santa Leopoldina/ES, 27 de abril de 2010.

RESUMO DO CONTRATO Nº 006/2010

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LEOPOLDINA – ES
CONTRATADO: MANOS GOTTARDI VEICULOS LTDA
ME
OBJETO: locação de um automóvel de passeio para
transporte de passageiro; movido à gasolina e álcool;
tipo sedan; motor 1.9 LX, marca FIAT modelo LINEA,
placa MTG 6188, para atender a Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES.
Valor mensal: R$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e
noventa e cinco reais).
Vigência: início em 26/04/2010 e término em
31/12/2010.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL
1.0.1.0 – Câmara Municipal de Santa Leopoldina
       01 – Legislativa
     031 – Ação Legislativa
     001 – Programa de Apoio Governamental
  2.094 – Manutenção da Câmara Municipal
3.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
3.3.3.90.39.14 – Locação de Veículos Automotores

Santa Leopoldina/ES, 27 de abril de 2010.

Darley Jansen Espíndula
Presidente da Câmara

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS LEGISLATIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS